
Diário   Oficial Página 78   26 de Julho de 2022 Nº 28.294
Processo N.: C.I. 03364/2022 
    Nome: (79972/2) NEUTON JOSE DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Un. Adm: (149233) UNID LOCAL DE EXECUCAO DE JANGADA 
        A Partir de: 01/08/2022 Até 01/08/2022 
 
Processo N.: C.I. 03364/2022 
    Nome: (80043/2) RONAIR ALVES DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Un. Adm: (149160) UNID DE EXECUCAO DE CUIABA 
        A Partir de: 01/08/2022 Até 01/08/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Julho de 2022. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<END:1369672:78>

<BEGIN:1369673:78>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00287/2022                             DE: 
26/07/2022 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (226685/1) ADELANY RIBEIRO AGUIAR GUIMARAES 
        Cargo/Função: (3876) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR II L9070 
        Un. Adm: (148806) UNID REGIONAL  DE SUPERVISAO DE BARRA DO GARCAS 
        A Partir de: 04/05/2022 Até08/05/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Julho de 2022. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<END:1369673:78>

<BEGIN:1369674:78>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00288/2022                             DE: 
26/07/2022 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.: INDEAMT-REQ-2022/00641 
    Nome: (109864/1) CRISTIANE MOTA DA SILVA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 23/10/2008 Ate 22/10/2013 
        A Partir de: 01/02/2023 Até15/02/2023 
 
Processo N.: INDEAMT-REQ-2022/00641 
    Nome: (109864/1) CRISTIANE MOTA DA SILVA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 23/10/2008 Ate 22/10/2013 
        A Partir de: 25/07/2022 Até08/08/2022 

Processo N.: INDEAMT-REQ-2022/00642 
    Nome: (79673/2) DEMILSON PEREIRA BORGES 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 01/10/2012 Ate 30/09/2017 
        A Partir de: 02/09/2022 Até30/11/2022 
 
Processo N.: INDEAMT-REQ-2022/00643 
    Nome: (252746/1) EDSON RICARDO PAZETE 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 27/01/2014 Ate 26/01/2019 
        A Partir de: 01/09/2022 Até30/09/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Julho de 2022. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 
<END:1369674:78>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1369662:78>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00356/2022                            DE: 
26/07/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (225547/1) ALEXANDRE SERVELHERE DE REZENDE 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (184039) GER DE CONTROLE DE CNH 
        A Partir de: 20/06/2022 Até26/06/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (30426/1) JUCILENE MARIA OLIVEIRA GAIVA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (198145) GER DE REGISTRO  NACIONAL  DE VEICULOS RENAVAM 
        A Partir de: 07/06/2022 Até20/06/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (132813/45) MARIA APARECIDA ENGELS BEZERRA 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (184136) GER DO NUCLEO DE ATENDIMENTO VISTORIA PESADA 
        A Partir de: 22/06/2022 Até21/07/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 25 de Julho de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 

<END:1369662:78>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1369826:78>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/06367- SIAG 0006367/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o 
resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE CONDICIONADORES DE AR do tipo 
Split, Hi-wall, tecnologia INVERTER, com capacidade de 9.000 BTU’s e 12.000 BTU’s para atender a sede da SEMA-MT e as regionais.”, conforme 
planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 19/07/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 
10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT UN VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL RESULTADO
01 01 NVF COMERCIO E SERVICOS DE 

CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ: 
41.401.446/0001-05

15 UN R$ 1.980,00 R$ 29.700,00 ADJUDICADO
02 15 UN R$ 2.200,00 R$ 33.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 62.700,00

Cuiabá-MT, 22 de julho de 2022.

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial

SEMA-MT
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 79   26 de Julho de 2022 Nº 28.294Diário   Oficial
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico n. 022/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/06367- SIAG 0006367/2022, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada no 
FORNECIMENTO DE CONDICIONADORES DE AR do tipo Split, Hi-wall, tecnologia INVERTER, com capacidade de 9.000 BTU’s e 12.000 BTU’s para 
atender a sede da SEMA-MT e as regionais. ”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 22 de julho de 2022.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1369826:79>

<BEGIN:1369828:79>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/07076- SIAG 0007076/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar 
o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros, 
gás de cozinha 13 KG, para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 21/07/2022, via 
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT UN VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL RESULTADO
01 01 GASOLINI COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELI EPP, CNPJ: 03.401.442/0001-
38

7000 UN R$ 5,69 R$ 39.830,00 ADJUDICADO
02 01 150 UN R$ 100,00 R$ 15.000,00 ADJUDICADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 54.830,00

Cuiabá-MT, 22 de julho de 2022.

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico n. 028/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/07076- SIAG 0007076/2022, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros, gás de cozinha 13 KG, para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente. ”, nos termos 
do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 22 de julho de 2022.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1369828:79>

<BEGIN:1369837:79>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022, 
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação 
nº 013/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações 
posteriores.
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/05096.
OBJETO: “Aquisição de webcams e Headset para estruturar a Gerencia de 
Fomento e Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e a Coordenadoria de 
Controle de Recursos Hídricos”.
INTERESSADOS:

1.	 ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
42.934.780/0001-97
Valor: R$ 10.760,00 (Dez mil e setecentos e sessenta reais).
2.	 KLTC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ:11.817.942/0001-83.
Valor: R$ 952,00 (Novecentos e cinquenta reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações 
posteriores.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1369837:79>

<BEGIN:1369842:79>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2022/SEMA
SIAG: 0004655/2022/SEMA-PRO-2022/04655

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, 
torna público a continuidade do do Pregão Eletrônico nº 024/2022, 
cujo objeto é “Aquisição de sensores de nível d’água e rolos de tubos 
de pressão de sensores para atender a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente de Mato Grosso”, a qual será realizada no dia 26/07/2022 
às 09h30min (horário local), para divulgação do resultado da análise do 
recurso.

Cuiabá - MT, 25 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira
SEMA/MT

<END:1369842:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


